[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

22.12.2022 г. № 4.3
 4-е  собрание 5-го созыва

Согласование создания
муниципального унитарного

предприятия

На основании  решения Совета Копыловского сельского поселения от 06 марта 2006нг. № 7.3 «О положении о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:
    1. Согласовать создание на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» муниципального унитарного предприятия.
   2.Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) Копыловского сельского поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене «Копыловское сельское поселение»  и на официальном сайте Копыловского сельского поселения в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
1. Настоящее решение вступает в силу с даты  опубликования.
 Председатель Совета

 Копыловского сельского поселения                                           Л.А. Хайкис

 Глава поселения (Глава Администрации)                                  А.А. Куринский
Приложение к решению Совета

Копыловского сельского поселения

от  22.12.2022г. № 4.2
ПРАВИЛА

определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящими Правилами.

3. Цена земельного участка определяется в размере 15 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка гражданину, являющемуся собственником индивидуального жилого дома, возведенного в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, и расположенного на приобретаемом земельном участке, находящемся в аренде.

4. Оплата цены земельных участков при их покупке осуществляется покупателем единовременно не позднее десяти рабочих дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи земельного участка (далее - Договор), путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в Договоре.

Просрочка платежа свыше десяти рабочих дней считается отказом покупателя от исполнения обязательств по оплате цены Договора. Продавец в течении пяти дней после истечения допустимой просрочки направляет покупателю письменное уведомление о расторжении Договора, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым.
1